

<p>D: Bosætning på lokale præmisser</p> <p><b>Hvordan kan boligudviklingen, bosætning eller det at blive boende ske med hensyn til de kvaliteter, som gør det attraktivt at bo i området?</b></p>	
<p>I sammenhæng med det lokale erhvervs- og handelsliv</p>	<p>Noget skal væk for at gøre plads til noget nyt – landsbyer</p> <p>Hvilke mekanismer er på spil? Butikker ift. efterspørgsel</p> <p>Samlende bebyggelser – hvad er det?  →Minus autopilot  →forbindelser  Stationsbykarakter  - Mørke</p> <p>Bevarelse af det grønne i byen</p> <p>Adgang til grønne områder</p> <p>Sammenhængende planlægning i Hornslet</p> <p>Krav om solceller på tage og genanvendelse af regnvand</p>
<p>For at understøtte og udvikle de lokale mødesteder</p>	<p>Hvad lander folk til? land-luft-storby-fællesskab</p> <p>Blive og bo → identificere os selv</p> <p>Dyrke vores egen DNA – turisme – natur – fællesskab</p> <p>Fællesskab hvor vi bor – nærhed til daglige gøremål</p> <p>Bosætning: det er nødvendigt med en fælles infoplatform, så vi oplever større sammenhæng i hele kommunen</p> <p>Gode værtskaber for nytilflyttere - info om lokalområdet</p> <p>Inspiration fra Mols – god til at byde nytilflyttere velkommen</p> <p>Fast procent bruges til grønne kiler (ligesom 1 pct. til kunst i det offentlige rum)</p>

	<p>Færdigetablerede fællesskaber til fx seniorer</p> <p>Skæve fællesskaber (grobund II, III og IV)</p> <p>Nærhed og fællesskab – Frivillighed – jo større byen er desto sværere er det at få folk med</p> <p>Udbrede kendskab til området i hele kommunen</p> <p>Hvordan lære vi resten af kommunen at kende? Platforme?</p> <p>Centrum i Hornslet stor kvalitet – hvordan får folk øje på centrum?</p> <p>Øget bosætning kræver øjet infrastruktur</p>
Øvrigt	<p>Forhåbning for kommunale grunde – udbud – boformer</p> <p>Reklamer fra Bobbel-fællesskaber</p> <p>Respekt for naturen</p> <p>Krav om miljørigtigt byggeri fx regnvand til toiletskyl og solceller på tage</p>
<p>D: Det åbne land som fælles ansvar</p> <p><b>Hvordan bruger vi vores arealer klogt i denne del af kommunen, og samtidig hjælper hinanden til god sameksistens?</b></p>	
De vigtigste principper, når det åbne land skal have ny anvendelse	<p>Prioritering</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Landsbyen</li> <li>- Natur</li> <li>- Andet</li> </ul> <p>Netværk mellem byer</p> <p>Naturbeskyttelsesloven – fastholder en stand</p> <p>Hvad er natur?</p> <p>Kulturlandskab – samme energi ?? uden for kystloven</p> <p>Syddjurs – noget der er tæt på opfattelsen af natur</p> <p>Natursyn – landskabssyn</p>

	<p>Smartere landbrug – marker i etager</p> <p>Solceller på tage i steder for i det åbne land</p> <p>Det kan være nødvendigt at bygge på bar mark – grænser for hvor højt man kan bygge i eksisterende byer</p> <p>Nyt byggeri skal ske i respekt for og i harmoni med det eksisterende.</p>
<p>For at sikre balance i fritid og rekreation mellem fritidsborgere og herboende</p>	<p>Natur – drift ?</p> <p>Cykelstier, så man kan komme ud i naturen og bruge landskabet</p> <p>Stier – også gangstier til naturen</p>
<p>Øvrigt</p>	<p>Mindre grunde – mindre huse</p> <p>I højden</p> <p>Fortætning uden at smadre byerne</p> <p>Manglende synlighed omkring kvaliteter</p> <p>Små satellitbyer lidt udenfor byerne – for at mindske massiv bosætning og øge fællesskaber</p>